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سیاسی

دیگه چه خبر؟

ابراز تمایل بلژیک برای توسعه همکاری ها با ایران
وزیر خارجه بلژیک دوشنبه شب در تماس تلفنی با امیرعبداللهیان ضمن 
گفت وگو درباره مناسبات دوجانبه و موضوعات کنسولی، نسبت به توسعه 

همکاری ها با ایران ابراز امیدواری کرد. »حجا لحبیب« وزیر خارجه بلژیک یک 
ماه قبل یعنی ۲۹ اسفند ماه ۱۴۰۱نیز با حسین امیرعبداللهیان تلفنی گفت وگو 

کرده و در این گفت وگو موضوعات مورد علاقه طرفین و  از جمله مناسبات 
دوجانبه در مورد بررسی قرار گرفته بود. در گفت وگوی تلفنی اخیر نیز آخرین 

وضعیت مناسبات ایران و بلژیک و موضوعات کنسولی مورد بحث و تبادل 
نظر قرار گرفت و امیرعبداللهیان در این گفت وگو با اشاره به مناسبات تاریخی 

جمهوری اسلامی ایران و بلژیک ابراز امیدواری کرد روابط دو کشور با تمرکز 
بر راه حل های سازنده و مؤثر بیش از پیش گسترش یابد. خانم حجا لحبیب 

وزیر خارجه بلژیک نیز ضمن ابراز تمایل برای توسعه همکاری ها، بر ضرورت 
تلاش مشترک برای عبور از موانع تأکید کرد. موضوعات کنسولی از جمله 

مباحث مورد گفت وگو در این تماس تلفنی بود.
همچنین حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران در گفت وگوی 

تلفنی خود با »بدر البوسعیدی« وزیر خارجه عمان، ضمن تبریک پیشاپیش 
عید سعید فطر، در خصوص موضوعات مورد اهتمام در روابط دوجانبه و 
همچنین پرونده های مهم منطقه ای و بین المللی بحث و تبادل نظر کرد.

ـــرش بـ

 شکست دیپلماسی بایدن در 
برابر ایران

کز  مر ین  ا ش  ر ا گز ز  ا غ  ر فا
میادین  در  یران  ا صهیونیستی 
گوناگون با ابتکار عمل توانسته 
طرف مقابل را دچار سردرگمی 
ز  ا یکی  که  ن  ید با جو  . ید نما
انتخاباتی اش احیای  وعده های 
توافق هسته ای با ایران بوده و به 
دفعات از شکست سیاست فشار 
حداکثری دونالد ترامپ سخن 
گفته است اکنون به وضعیت 
»عدم تصمیم گیری« رسیده و اجباراً 
کاریکاتوری از راهبرد شکست خورده 
دولت سابق این کشور را ادامه 
می دهد. دولت بایدن تلاش داشت 
تا بدون ارائه تضامین لازم و رفع 
واقعی تحریم ها علیه ایران توافق 
۲۰۱5 را احیا نماید که با هوشمندی 
دیپلمات های دولت سیزدهم روبه رو 
شد. اکنون سردرگمی امریکا در 
قبال ایران را می توان در ترجیع بند 
مقامات امریکایی مشاهده کرد 
که هر بار مدعی می شوند تنها 
ایران  راه مهار قدرت هسته ای 
دیپلماسی است اما با وجود این از 
زیر بار توافق با تهران شانه خالی 
می کنند. آنها به طور مداوم از 
پیشرفت های خیره کننده ایران 
در صنعت هسته ای ابراز نگرانی 
می کنند و خاموش شدن دوربین ها 
و همچنین کاهش دسترسی های 
برجامی آژانس را باعث کاهش 

شفافیت برنامه هسته ای تهران 
معرفی می کنند. آنها به خوبی 
متوجه این مسأله هستند که 
بازگشت ایران به محدودیت های 
برجامی تنها از مسیر تحقق منافع 
جمعی ایرانیان و احترام به خط 
قرمزهای منافع ملی ایران می گذرد 
اما جرأت تصمیم گیری در این مورد 
را ندارند. از همین رو مانند کالین 
کال، دستیار وزیر دفاع امریکا در 
امور سیاسی که در گفت و گو با به 
فارین پالیسی مدعی شده »زمانی 
که برجام اجرا می شد، زمان گریز 
هسته ای ایران حدود یک سال بود، 
اکنون می توان این گریز هسته ای را 
در چند هفته تخمین کرد.« مجبور 
به بازگو کردن صحبت های تکراری 
هستند. مقامات امریکایی همزمان 
که از قدرت هسته ای ایران ابراز 
تهدید می کنند در عین حال از 
ی  ها گفت و گو ن  د نبو یت  لو و ا
هسته ای برای کاخ سفید نیز سخن 
می گویند. این تناقض گویی به 
خوبی گویای آن است که امریکا 
ناتوان از گرفتن تصمیم های سخت 
است. این مسأله از جایی برای آنها 
نگران کننده تر می شود که ساکنان 
اتاق بیضی شکل کاخ سفید نظاره گر 
توسعه   ، یم ها تحر ی  ز خنثی سا
روابط ایران با کشورهای عربی و 
قدرت های آسیایی و همچنین نقش 
آفرینی فعال ایران در بین رقبای 

جدی و جهانی امریکا هستند.

تحولات دیپلماتیک منطقه و جهان 
نشان دهنده تغییرات سریع در 
نظم گذشته است. در شرایطی 
که تا چندماه قبل و با پروژه 
به  آن  از  برخی  که  اغتشاشات 
عنوان پلن بی  امریکا علیه ایران 
یاد می کنند سناریوی اجماع سازی 
علیه ایران پیش می رفت اکنون 

نه تنها بهبود و توسعه روابط ایران 
با جهان و منطقه به تیتر یک 
رسانه های جهانی تبدیل شده است 
که سردرگمی و نداشتن ابتکار عمل 
در اردوگاه غرب و رژیم صهیونیستی 

به چشم می خورد.
در آخرین مورد پس از اعتراف وزیر 
خزانه داری امریکا در این خصوص 
که تحریم های ایالات متحده منجر 
به نزدیکی ایران، روسیه و چین به 
یکدیگر شد و تضعیف ارزش جهانی 
دلار را در پی داشت، مرکز راهبردی 
و امنیت رژیم صهیونیستی موسوم 
به »جی آی اس اس« از تغییر فضای 
منطقه ای و بین المللی به نفع 

ایران در سایه توافق های اخیر 
بین تهران و کشورهای عربی و 
سردرگمی امریکا در قبال مسائل 
اوکراین و چین و کاهش نقش 
سخن  خاورمیانه  در  واشنگتن 
گفت. به گزارش ایرنا به نقل از 
خبرگزاری سما، مرکز راهبردی و 
امنیت رژیم صهیونیستی موسوم 
به »جی آی اس اس« در گزارشی 
مفصل پس از پرداختن به اوضاع 
بحرانی و متزلزل این روزهای رژیم 
صهیونیستی به دلیل سیاست های 
کابینه راست و افراطی آن به رهبری 
»بنیامین نتانیاهو«، درباره عوامل 
مشکل ساز شدن راهبردی این 

گروه سیاسی

سیاست خارجی

غلبه رویکرد سیاسی بر فضای مجلس 
جلسه علنی روز گذشته نمایندگان را 

هم بی نصیب نگذاشت.
هرچند تلاش نمایندگانی که تمایل 
دارند با به راه انداختن دومینوی 
کاری سال های  کارنامه  استیضاح 
نمایندگی شان را در سال پایانی دوره 
یازدهم مجلس سنگین کنند اگر 
چه دیروز با منتفی شدن استیضاح 
احسان خاندوزی وزیر اقتصاد و کاهش 
امضاها به کمتر از ۱۰ نفر دچار سکته 
شد. اما اظهار نظرهای جنجالی 
برخی نمایندگان از این دست که یا 
برای دولت و رئیس جمهور نسخه 
برکناری می پیچند یا برای تأمین 
نظرشان در مورد حوزه انتخابیه خود 
تهدید به استعفا می کنند به خوبی 
نشان دهنده حجم غلبه اتمسفر 
سیاسی سال منتهی به انتخابات بر 
فضای مجلس است و از تعاملی که 
در دو سال نخست آغاز به کار مجلس 
یازدهم با دولت دوم روحانی بروز 
یافت کمتر نشانه ای دیده می شود. 
حالا دولت سیزدهم که از آغاز به کار 
با ارزیابی رقبا مبنی بر همسویی دولت 
و مجلس مواجه بود باید امیدوار باشد 
که در بزنگاه مواجهه کشور با جنگ 
ترکیبی دشمن و تلاشی که برای 
مقابله با اثرات این جنگ بر پیکر 
اقتصاد کشور انجام می شود اگر نه 

تعامل و همکاری بیشتر بلکه دست 
کم از جنس همان دو سال نخست 

مجلس یازدهم تحقق پیدا کند.
در چنین تعاملی بی شک اقدام 
دشمنان برای دامن زدن به اعتراضاتی 
به بهانه اعمال تعرفه ها در قبوض 
گاز مصرفی که در واقع اجرای قانون 
بودجه مصوب مجلس بوده است 
به پای وزارت نفت و دولت نوشته 

نمی شود.

پاسخگویی وزیر نفت به گزارش 
کمیسیون انرژی

نشست علنی نمایندگان با میزبانی 
از جواد اوجی وزیر نفت به بررسی 
عملکرد وزارت تحت مسئولیت او در 
تعرفه گذاری گاز مشترکان خانگی به 
عنوان یکی از دستورکارهای مهم دیروز 
مجلس شورای اسلامی اختصاص 
یافت. اعتراضاتی که سال گذشته به 
طور محدود در استان های اصفهان، 
کرمان و خراسان جنوبی به بهانه 
افزایش مبالغ قبوض گاز مصرفی 
بروز یافت و بلافاصله دستور رئیس 
جمهور را برای تخفیف ۷۰ درصدی 
بهای قبوض گاز ناشی از تقسیم بندی 
جدید پلکان ها و افزایش تعرفه ها 
سبب شد، ماحصل تکلیف تعیین 
شده در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل 
کشور بود که وزارت نفت را مکلف 

ساخت با ابلاغ تعرفه های جدید 
بهای گاز مشترکان خانگی را به گونه ای 
اصلاح کند که با رعایت اقلیم های 
جغرافیایی مختلف تعرفه مشترکان 
تا الگوی مصرف به صورت یارانه ای 
به صورت  پرمصرف  ن  کا مشتر و 
غیریارانه ای و با الگوی افزایش تعیین 
شود و از قبال این تغییر هدف 
بهینه سازی مصرف و مقابله با چالش 

ناترازی گاز تحقق شود.
با وجود این گزارشی که مالک 
شریعتی نیاسر سخنگوی کمیسیون 
انرژی قرائت کرد اجرای نظام 
پلکانی در تعرفه گذاری گاز را باعث 
بروز اعتراضات اجتماعی دانسته و 
اصلاح الگوی مصرف، اقلیم بندی، 
نحوه تعرفه گذاری و نحوه قرائت 
شمارشگرها را برای کاهش اعتراض 

مشترکان پیشنهاد داشت.
وزیر نفت اما درباره این گزارش و در 
دفاع از عملکرد وزارت نفت در اجرای 
تعهد قانونی خود به تعرفه گذاری 
گاز مشترکان خانگی یادآور شد: 
علی رغم تلاش های دشمن برای 
گسترش نارضایتی عمومی با ایجاد 
چالش در تأمین گاز و بنزین توانستیم 
زمستان سرد و طولانی پارسال را پشت 
سر گذاشته و به نیاز بنزین در ایام 
تعطیلات نوروز که به اوج خود رسید 

پاسخ دهیم.

 سیرک پهلوی 
در سرزمین های اشغالی

سفر رضا پهلوی، فرزند شاه مخلوع 
ایران به فلسطین اشغالی که قرار 
بود پروپاگاندای آن، جریان های 
برانداز ضدانقلاب را احیا کند، به 
یک سیرک تمام عیار تبدیل شد. 
از جمله نشانه های این واقعیت، 
همین بس که ربع پهلوی عملاً 
به بوقچی صهیونیست ها تبدیل 
شد و منویات و آرزوهای سردمداران 
این رژیم علیه ملت ایران را بر زبان 
جاری کرد. سرتکان دادن های 
وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی 
هنگام مصاحبه پهلوی با رسانه ها 
نشان می داد که او به خوبی از 
عهده انجام وظایف محوله برآمده 
و توانسته رضایت کارفرمای خود را 
جلب کند. ترتیب دادن ملاقات با 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این 
رژیم هرچند با هدف دادن وزن 
سیاسی به رضا پهلوی ترتیب داده 
شد، اما زبان بدن نخست وزیر 
و وزیر اطلاعات این رژیم، نشان 
می داد که حتی آنان نیز اعتبار 
و ارزشی برای فرزند شاه مخلوع 
ایران قائل نیستند. با وجود همه 
اینها، جالب ترین بخش این سفر، 
آنجا بود که رضا پهلوی ادعا کرد 
که به نمایندگی از مردم ایران به 
سرزمین های اشغالی سفر کرده 
تا با قربانیان هولوکاست همدردی 
کند، درحالی که چند ماه پیش، 
جریان وکالت به رضا پهلوی با 
یک شکست سنگین روبه رو شد 
و میزان وکالت دادن به او از 35۰ 
هزار نفر هم تجاوز نکرد. البته 
اگر امروز از این 35۰ هزار نفر هم 
درباره سفر پهلوی به فلسطین 
اشغالی بپرسیم، احتمالاً آنان نیز 
این مسأله را مطرح خواهند کرد 
که وقتی حتی پدر او حاضر نشد 
به این سرزمین سفر کند، چرا 
او ننگ چنین داغی را برای خود 

پذیرفته است؟

رژیم نوشت: به خاطر تغییر در 
موازنه منطقه ای و جهانی، فضای 
استراتژیک اسرائیل نسبت به 
و  ز  مشکل سا قبل  ی  هه ها د

خطرناک تر می شود.

بحران تصمیم گیری برای امریکا
این مرکز صهیونیستی در گزارش 
خود افزود که اکنون ایران با پایان 
دادن به اغتشاشات داخلی و ارتباط 
استراتژیک با روسیه و چین و توافق 
با کشورهای عربی و در صدر آنها 
توافق با عربستان اعتماد به نفس 
بیشتری پیدا کرده است. گزارش 
رژیم  امنیت  و  راهبردی  مرکز 
صهیونیستی اضافه کرد: سوریه، 
متحد ایران و در حال نزدیک تر 
شدن به اتحادیه عرب است. تهران 
به برنامه خود برای ذخیره مواد 
رادیو اکتیو بیشتر برای- به زعم این 
مرکز صهیونیستی - ساخت سلاح 
هسته ای ادامه می دهد و می داند 
که امریکا سر درگم مسائل اوکراین 
و چین است و نقش خود را در 

خاورمیانه کاهش داده است.
رژیم  امنیت  و  راهبردی  مرکز 
این  کرد:  تصریح  صهیونیستی 
اتفاقات باعث شده، ایران و بازوان 
آن در منطقه آزادی عمل بیشتری 
در مقابله با اسرائیل پیدا کنند. 
این گزارش درحالی منتشر شد 
که اخیراً مشاور اسبق امنیت رژیم 
صهیونیستی نیز با ابراز نگرانی از 
توافق های اخیر برای ازسرگیری 
روابط بین ایران و عربستان و بهبود 
روابط تهران با ابوظبی گفت: ایران 
در حال حاضر اعتماد به نفس 
بیشتری دارد. تهران با شماری از 
کشورهای عربی به توافق دست 
یافته و دنیا در حال تغییر نگاه به 
آن است. ولی با همه این اوصاف، 
احتمال وخامت امنیتی اوضاع 
بیشتر است. وی با زیرسؤال بردن 
تعهد امریکا برای حمایت از رژیم 
صهیونیستی تصریح کرد: امریکا در 
حال حاضر امریکای سابق نیست و 
ایران نیز متوجه این موضوع شده 
است. امریکا امروز درگیر مشکلات 
بزرگ تری از خاورمیانه است. دنیا 
نیز به اسرائیل با دید دیگری نگاه 

می کند.

اوجی در این باره تصریح کرد: دشمن 
و عوامل آن توانستند با جنگ ترکیبی 
شرایط ویژه ای را به راه انداخته و با 
ایجاد چالش در تأمین گاز و بنزین 
زمینه گسترش نارضایتی عمومی را 
فراهم کنند اما این ترفند دشمن 
خنثی شد. همان طوری که در بند 
»م« تبصره یک بودجه سال ۱۴۰۱ دولت 
مکلف به اصلاح الگوی مصرف گاز شد 
دولت نیز در این مسیر گام برداشت. 
در بند »ک« تبصره ۱5 بودجه سال ۱۴۰۱ 
نیز دولت مکلف شد تعرفه بخش 

خانگی را اصلاح کند.

عملکرد مثبت وزارت نفت در 
قبال ناترازی ها

جواد اوجی با تأکید بر اینکه علی رغم 
عدم سرمایه گذاری کافی در چند سال 
گذشته برای توسعه صنعت نفت 
و گاز توانستیم ناترازی بین تولید 
و مصرف گاز را در زمستان سرد و 
طولانی سال ۱۴۰۱ بدون قطعی گاز 
خانگی و بدون اعمال خاموشی برق 
با تأمین سوخت نیروگاه ها پشت 
سر بگذاریم، گفت: در عین حال 
به دلیل افزایش قابل توجه مصرف 
بنزین در حوزه بنزین نیز با ناترازی 
مواجه شده اما توانستیم بنزین 
مورد نیاز مردم را در ایام پایانی سال 
گذشته با وجود افزایش بی سابقه 
مسافرت های غیرشهری در ایام نوروز 
پاسخ دهیم. در شرایطی که مصرف 
بنزین به بیش از ۱۴۰ میلیون لیتر در 
روز رسید اما هیچ جایگاهی با کمبود 

بنزین مواجه نشد.
وزیر نفت سپس در بیان مبسوطی 
از چگونگی تدوین آیین نامه ابلاغی 
تعرفه بخش خانگی با اشاره به 
استفاده از دو روش مهندسی و توزیع 
سال  در  صورتحساب ها  فراوانی 
۱۴۰۰برای تعریف الگوی مصرف گاز 
گفت: مشترکین پله های ۱۱ و ۱۲ به 
عنوان مشترکین پرمصرف محسوب 
می شوند و تعرفه این دو پله با هدف 
بازدارندگی از مصرف بی رویه مستقل 
از ساختار پلکان های دیگر تعیین 
شده است. وزیر نفت در پایان بیان 
کرد: اعتراضات و سؤالات و مباحثی 
که در مورد صورتحساب مشترکین 
مطرح می شود، عمدتاً مربوط به 
مشترکین پله ۱۲ است که حدوداً 
شامل دو درصد از مشترکین گاز کشور 
است. در این خصوص از اماکن 3 
هزار و ۱۰۰ مشترک گاز در سطح کشور، 
با مصارف غیرمتعارف بازدید به 
عمل آمده که نتیجه بررسی  نشان 
می دهد عمده مشترکین معترض 
به دلایلی با مصارف غیرمتعارف و 

افزایش گازبها مواجه بوده اند.

برخی نمایندگان در موضوعات تخصصی رویکرد سیاسی را دنبال می کنند 

اتمسفر سیاسی این روزهای مجلس 

خانه ملت

در راستای 
پیگیری سیاست 

دیپلماسی متوازن 
دو ماه قبل آیت الله 

رئیسی به  چین 
سفر کرد که منجر 

به عصبانیت 
امریکایی ها شد.

عکس:  ایرنا


